Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Брагинский
детский сад № 14 «Колосок»

(МБДОУ детский сад № 14 «Колосок»)

ПРИКАЗ

26.07.2022г. с. Брагино № 51

О защите служебной информации ограниченного распространения

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  РФ  от  02.08.2019  №  1006  «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)
Министерства  просвещения  Российской  Федерации  и  объектов  (территорий),
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации,
и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить место хранения паспорта безопасности МБДОУ детский сад № 14 и иных
документов, содержащих информацию ограниченного распространения:

 бумажных – сейф в кабинете заведующего;
 электронных –  компьютер заведующего.

2.  Утвердить  перечень  работников  МБДОУ детский сад № 14 «Колосок»,  имеющих
доступ  к  информации  и  документам,  содержащих  информацию  ограниченного
распространения в следующем составе:

 заведующий  МБДОУ детский сад № 14 «Колосок» – Н.В. Колясникова;
 ответственный  за  проведение  мероприятий  по  обеспечению

антитеррористической  защищенности  в  МБДОУ  детский  сад  №  14  «Колосок»,
воспитатель Е.В. Андронова;

 ответственный за пожарную безопасность, ответственный за внутри объектовый
и пропускной режимы, - заведующий хозяйством – Н.Л. Андреева;
3.  Определить,  что паспорт безопасности и служебные документы выдаются  только
работникам, перечисленным в пункте 2 настоящего приказа;

 выдачу  документов  осуществлять  под  роспись  в  журнале  движения  паспорта
безопасности;

 запрещать делать копии паспорта безопасности и документов, выносить из здания
МБДОУ детский сад № 14 «Колосок»,  оправлять по факсу или электронной почте.
4. Секретарю   под подпись довести настоящий приказ до сведения поименованных в
нем работников.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.В. Колясникова

С приказом ознакомлены:

		2022-11-15T17:39:37+0700
	Колясникова Наталья Вениаминовна, Заведующий